令和２年５月１日

保護者 各位

糸満市立糸満小学校

校長 屋良 朝俊

（公印省略）

児童の学習の保障にかかる学習課題の受け渡しについて

各ご家庭におかれましては、臨時休校がさらに延長となり、ご家族も含め児童の心身の

ストレスも大きくなり厳しい状況にあるとお察しいたします。

さて、本校では、これまで臨時休校における「学習のしおり」等により、家庭学習や運

動等について課題を配布し、学校再開とともに課題の提出、点検を行う予定でした。しか

し、臨時休校が延長となり、いつ児童が学校に登校できるかわからない状況になってしま

い、新たな対応を考えなければなりません。

そこで、児童の学習の保障や学力低下の防止の観点から保護者と学校で、再度、学習課

題等の受け渡しを行いたいと思います。

つきましては、保護者の皆様には、下記のとおり来校し、先日配布した調査票等の提出

と次の課題の受け取りにご理解とご協力くださいますようよろしくお願いいたします。

記

１ 期 日 ５月７日（木）か８日（金）３つの時間帯で来校ください

２ 時 間 Ａ(7:30～ 8:30) Ｂ(12:00～ 13:00) Ｃ(17:00～ 18:00)

３ 場 所 児童玄関前（保護者等が受け渡しするようお願いします。）

４ 保護者の提出物 ①各種調査票･･･児童個票（家庭調査票）、保健調査票

(配布の調査票) ②児童の写真・名前の掲載不可届出書（提出なしは承認とします）

③「がんばりノート１冊目」やった分だけでかまいません。

（１冊目提出後は２冊目を使い、次回提出してください）

④１日の過ごし方（振り返りを書いて提出してください）

⑤その他（ドリルや学習プリント､終了したなわとびカード等）

※２～６日の間に各種調査票の記入､児童のがんばりノート等の提出準備をして下さい。

５ 配布するもの ①国が配布された布マスク各児童１枚

②学習計画表（学習のしおりや１日の過ごし方から変更します）

③学年・学級だより等

④各学年からの課題等

⑤なわとびカード、がんばりノートの表紙は自由にとって下さい。

６ その他 ①駐車は､晴れの日は運動場へ､雨天の日は正門から入り校庭奥へ

②受け渡しは､クリアファイルで行うので手提げ袋を持参下さい。

③受け渡しの時間をＡ､Ｂ､Ｃに区切っていますのでご協力下さい。

④発熱(３７℃以上)や風邪症状等の方の来校はご遠慮ください。

⑤他の保護者とのソーシャルディスタンスをお守り下さい。

なお、臨時休校の期間、毎週(木)(金)に保護者の来校による、課題の受け渡しを行いた

いと思いますのでよろしくお願いいたします。（次回 5月 14日､ 15日を予定）